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Suwałki, dn,Ą .12.2020 r. 

Pani Anna Ruszewska 
Radna Rady Miejskiej 

w Suwałkach 

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 04.12.2020 r. dziękuję za zasygnalizowanie 

faktu, iż mieszkańcy Suwałk oraz działające w naszym mieście organizacje pozarządowe 

wyrażają zainteresowanie działaniami organów opiniodawczych działających przy 

Prezydencie Miasta Suwałk, jakimi są Rada Sportu i Rada do spraw Kultury. 

W odniesieniu do wniosku o udostępnienie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Suwałkach protokołów z posiedzeń w/w organów, informuję, iż w regulaminie Rady do 
spraw Kultury nie ma zapisu, który regulowałby tę sprawę. Stosowane przez inne miasta 

praktyki również pokazują, że nie ma w tym zakresie jednolitego postępowania. Jednakże nie 

widzę przeciwskazań, aby wprowadzić taką praktykę. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

osób zainteresowanych działalnością Rady do spraw Kultury, informuję, że protokoły z jej 

posiedzeń będą opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 

w Suwałkach. Nastąpi to w ciągu najbliższego miesiąca. 

Ponadto, informuję, że regulamin Rady do spraw Kultury (kadencja 2018-2023) został 

przyjęty przez jej członków na pierwszym posiedzeniu gremium w dniu 5 lutego 2019 roku. 

Dokument, który został już zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Suwałkach, przekazuję w załączeniu. Zaktualizowany został również skład osobowy Rady. 

Jeśli chodzi natomiast o Radę Sportu działającą przy Prezydencie Miasta Suwałk, 

zamieszczenie protokołów z posiedzenia Rady na stronie Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

byłoby sprzeczne z Regulaminem działania Rady Sportu, który został przyjęty Zarządzeniem 

nr 3/2019 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 3 stycznia 2019 roku. Chodzi o § 7 ust. 3, który 

określa, że: „Opinie i stanowiska wypracowane przez Radę, do publicznej wiadomości, 

przekazuje wyłącznie Prezydent Miasta Suwałk" oraz § 4 ust. 6, który definiuje, że: „Członek 

Rady jest zobowiązany do zachowania w tajemnicy informacji uzyskanych w czasie prac 

Rady". Jednocześnie informuję, że istnieje możliwość umieszczania na stronie internetowej 

Miasta Suwałki informacji, która będzie podsumowaniem końcowych ustaleń 

z poszczególnych posiedzeń w/w Rady. 
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Załączniki: 

L Regulamin Rady do spraw Kultury przy Prezydencie Miasta Suwałk 
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2. Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk w sprawie zasad powołania Rady Sportu przy 

Prezydencie Miasta Suwałk i ustalenia Regulaminu działania tej Rady. 

Otrzymują: 
1. Adresat 

2. Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach 

3. a/a 
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REGULAMIN 

RADY DO SPRAW KULTURY PRZY PREZYDENCIE MIASTA SUWAŁK 

1. Rada jest organem opiniodawczym Prezydenta Miasta Suwałk. 

2. Rada ma służyć zintegrowaniu środowiska podmiotów działających w sferze kultury i 

sztuki poprzez stworzenie płaszczyzny dla współdziałania i wymiany doświadczeń. 

3. Celem Rady jest: 

1) Inicjowanie i wspieranie rozwoju kultury i sztuki z uwzględnieniem zasad 

zrównoważonego rozwoju, 

2) Wymiana doświadczeń w zakresie działań oraz zadań problemowych dotyczących 

funkcjonowania kultury i sztuki w mieście, 

3) Kreowanie i promowanie kultury i sztuki, 

4) Stworzenie przyjaznego środowiska dla rozwoju kultury i sztuki pod względem 

proceduralnym, formalnym oraz infrastrukturalnym, 

4. Pracami Rady kieruje Przewodniczący wybierany przez Radę spośród jej członków 

lub - podczas jego nieobecności - osoba przez niego wyznaczona. 

5. Rada wypracowuje stanowiska na wniosek Prezydenta Miasta Suwałk lub z własnej 

inicjatywy w drodze głosowania jawnego. 

6. Częstotliwość posiedzeń Rady wynika z bieżących potrzeb, posiedzenia zwoływane są 

jednak nie rzadziej niż raz na pół roku, przez Przewodniczącego Rady 

w porozumieniu z Prezydentem Miasta Suwałk. 

7. Rada może być zwołana z inicjatywy przynajmniej połowy składu Rady w sprawach 

nagłych. 

8. W razie nieobecności członka Rady na posiedzeniu, istnieje możliwość zgłaszania 

wniosków i opinii drogą elektroniczną (ktp(a~um.suwalki.pl).

9. W każdym posiedzeniu Rady uczestniczy Prezydent Miasta Suwałk lub jego 

przedstawiciel. 

10. Rada może tworzyć zespoły robocze, w skład których mogą wchodzić osoby 

niebędące członkami Rady, zajmujące się działalnością w obszarze kultury i sztuki. 

11. W posiedzeniach Rady mogą też uczestniczyć inne osoby zaproszone przez 

Prezydenta Miasta Suwałk, jeżeli wymaga tego ranga spraw będących przedmiotem 

obrad. 

12. Porządek obrad i tematykę spotkań ustala Przewodniczący Rady w porozumieniu z 

Prezydentem Miasta Suwałk. 

13. Obsługą organizacyjno-techniczną Rady zajmuje się wydział właściwy do spraw 

kultury w Urzędzie Miejskim w Suwałkach, który ewidencjonuje i przechowuje 

dokumentację dotyczącą prac Rady. 

14. Z posiedzeń Rady sporządza się protokół zawierający porządek, tematykę, przebieg 

posiedzenia oraz podjęte ustalenia. 

15. Przewodniczący Rady przedkłada Prezydentowi Miasta Suwałk ustalenia podjęte na 

spotkaniu w terminie do 14 dni od daty posiedzenia. 

Uchwalony w dn. 5 lutego 2019 r. 
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PREZYDENT MiASTA 
SUW;;LK Zarządzenie nr ^b /2019 

Prezydenta Miasta Suwałk 
z dnia ąstyeznia 2019 r. 

W sprawie zasad powołania Rady Sportu przy Prezydencie Miasta Suwalk i ustalenia 
Regulaminu działania tej Rady 

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1263, poz. 1669), zarządzam, co następuje: 
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1. Powołuję Radę Sportu przy Prezydencie Miasta Suwałk, zwaną 
w dalszej treści zarządzenia „Radą", będącą społ'ecziiym organem opiniodawczo 
doradczym w sprawach kultury fizycznej. 

W skład Rady wchodzić będą przedstawiciele organizacji i instytucji realizujących 
zadania w zakresie kultury fizycznej, w tym: 

1) 3 przedstawicieli środowiska sportowego (m.in. klubów i stowarzyszeń sportowych, 
organizacji pozarządowych i instytucji, mających swoje siedziby w Suwałkach), 

2) 2 przedstawicieli szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
Suwałki, 

3) 1 przedstawiciel Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach, 

4) 1 przedstawiciel Rady Miejskiej w Suwałkach, 
5) 1 przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 

6) 1 przedstawiciel mediów. 

3. Skład osobowy Rady zostanie ustalony odrębnym zarządzeniem Prezydenta Miasta 
Suwałk, 

4. Zmiany i uzupełnienia składu Rady dokonywane będą zarządzeniem Prezydenta Miasta 

Suwałk. 

2. 
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Rada pracować będzie w oparciu o „Regulamin działania Rady Sportu przy Prezydencie 
Miasta Suwalk" stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§3 

Tracą moc: 
1) Zarządzenie nr 22/2014 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 31 grudnia 2014 r. 

w sprawie zasad powoływania Rady Sportu przy Prezydencie Miasta Suwałk i ustalenia 
Regulaminu działania tej Rady; 

2) Zarządzenie Nr 81/2015 z dnia 2015-02-20 - w sprawie ustalenia składu osobowego 
Rady Sportu przy Prezydencie Miasta Suwalk. 

~4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik 
do Zarządzenia nr 3 (2019 
Prezydenta Miasta Suwałk 
z dnia . ̀  ". stycznia 2019 r. 

REGULAMIN 
DZIAŁANIA RADY SPORTU PRZY PREZYDENCIE MIASTA SUWAŁK 

§1 

Rada Sportu przy Prezydencie Miasta Suwałk, zwana w dalszej treści niniejszego Regulaminu 
„Radą" jest społecznym organem opiniodawczo — doradczym w sprawach kultury fizycznej. 
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Rada ma służyć rozwojowi sportu i kultury fizycznej na terenie Miasta Suwałk. 

*3 

Do zadań Rady, zgodnie z art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Di U. 
z 201$ r., poz. 1263 j.t.) należy w szczególności opiniowanie: 
1) strategii rozwoju Miasta Suwałk w zakresie kultury fizycznej, 
2) projektu budżetu Miasta Suwałk w części dotyczącej kultury fizycznej, 
3) programów dotyczących rozwoju bazy sportowej na terenie miasta Suwałk, w tym 

w szczególności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w zakresie 
dotyczącym terenów wykorzystywanych na cele kultury fizycznej, 

4) projektów uchwał, o których mowa w art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie. 

*4 

1. Rada powoływana jest na okres kadencji Prezydenta Miasta Suwałk. 

2. Rada liczy co najmniej 9 osób. 

3. Członkowie Rady wykonują swoje funkcje społecznie. 

4. Członkowie Rady zobowiązani są do aktywnego uczestnictwa w jej pracach. 

5. Członek Rady deklaruje współpracę z Prezydentem Miasta Suwałk na rzecz rozwoju 
sportu i kultury fizycznej w Suwałkach. 

6. Członek Rady jest zobowiązany do zachowania w tajemnicy informacji uzyskanych 
w czasie prac Rady. 

7. Członkostwo w Radzie ustaje w przypadku: 

1) zakończenia kadencji Rady, 
2) złożenia przez członka Rady rezygnacji w formie pisemnej, 
3) odwołania członka przez. Prezydenta Miasta Suwałk na wniosek Rady Sportu, 
4) odwołania członka przez Prezydenta Miasta Suwałk z własnej inicjatywy, 
5) śmierci członka Rady. 



§ 5

Rada, w głosowaniu tajnym, wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady i Zastępcę 

Przewodniczącego Rady. 

*ó 

Posiedzeniom Rady przewodniczy Przewodniczący Rady lub Zastępca Przewodniczącego Rady. 

*7 

1. Rada wypracowuje stanowiska w poszczególnych sprawach z zakresu kultury fizycznej, 
na wniosek Prezydenta Miasta Suwałk lub z własnej inicjatywy. 

2. Rada opiniuje stanowiska wymienione w ust. 1 w drodze głosowania jawnego. 

3. Opinie i stanowiska, wypracowane przez Radę, do publicznej wiadomości, przekazuje 
wyłącznie Prezydent Miasta Suwałk. 

*g 

Posiedzenia Rady zwoływane są przez Przewodniczącego Rady w porozumieniu z Prezydentem 
Miasta Suwalk, co najmniej raz na kwartał, w zależności od potrzeb. 

§9 

W posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć osoby, nie będące ju członkami, zaproszone przez 
Przewodniczącego Rady lub Prezydenta Miasta Suwalk. 

10 

Porządek obiad i problematykę spotkań ustala Przewodniczący Rady w porozumieniu 
z Prezydentem Miasta Suwałk. 

*11 

Obsługą techniczną posiedzeń Rady oraz przechowywaniem i ewidencjonowaniem dokumentacji 
związanej z działalnością Rady zajmuje się Wydział Oświaty. Wychowania i Sportu Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach. 

fi 1? 

Posiedzenia Rady są nagrywane. Z posiedzeń Rady sporządza się skrócony protokół, który 
podpisuje Przewodniczący Rady. 

*13 

Stanowiska i opinie oraz inicjatywy Rady przedstawiane będą Prezydentowi Miasta Suwałk 
w formie pisemnej, nie później niż w terminie 14 dni po posiedzeniu, na którym je wypracowano. 


